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»فوتبال ایــران نیاز بــه وار دارد!« این جمله ای اســت که مربیان لیــگ برتر گاهی در 
نشســت های خبری بعد از بازی تکرار می کنند، وقتی بر این باورند که داور سوت اشتباهی 

به ضرر تیم شان زده. 
کمک  داور ویدیویی ابزاری اســت که فوتبال جهان برای کاســتن از اشتباهات داوری 
ابداع کرده و مدتی اســت که در لیگ های مطرح به کار گرفته می شــود، ولی فوتبال ایران 
زیرســاخت ها و بودجه کافی برای اســتفاده از آن را ندارد و بعید اســت که به این زودی در 

ورزشگاه های ایران نصب شود.
با این حال پنجشــنبه وار ناگهــان وارد فوتبال ایران شــد. بدون ابلاغ ســازمان لیگ، 
بدون نصب ابــزار آن و بدون کمک  داوران ویدیویی در اتــاق وار! در اواخر بازی وقتی داور 
یک پنالتی بــه نفع پیــکان اعلام کرد، صــدای اعتراض بازیکنــان و مربیــان ذوب آهن به 

آسمان رفت. 
تیمی که بابت اشــتباهات داوری در دو هفته اول ضربه خورده و در بیانیه اش تهدید 
بــه کناره گیری کرده بــود، این هفته هم ممکن بود بر اثر یک پنالتی اشــتباه بــازی را ببازد. 

بازیکنان تیم اصفهانی داور را دوره کردند و نیمکت نشینان به کنار زمین رفتند. 
در ایــن لحظــه اتفــاق عجیبــی رخ داد. گفتــه می شــود رحمــان رضایی، ســرمربی 
ذوب آهن به داور پیشــنهاد داده صحنه پنالتی را دوباره از مانیتور دوربین کنار زمین ببیند 

و او با تماشای این تصاویر تصمیمش را تغییر داد.
این اولین بار نیست که داوران بدون اجازه قانونی از بازبینی تصاویر بازی برای اعلام 
رأی  اســتفاده می کنند. مهمترین ماجرای مشابه به فینال جام جهانی 2006 برمی گردد. 
گفته می شود داور وسط ضربه ســر زیدان به ماتراتزی را ندید و داور چهارم بود که با دیدن 
آن صحنه در تصاویر آهســته کنار زمین داور وسط را از طریق گوشــی در جریان این اتفاق 

قرار داد تا کاپیتان فرانسه اخراج شود.
در بازی پنجشــنبه فولادشــهر هم بازبینی صحنه کمک کرد که عدالت اجرا شــود و 
ذوب آهن برای ســومین بار احساس پایمال شدن حقش را نداشته باشد. ولی این نوآوری 
می توانــد به دردســر جدیدی بــرای فوتبال ایران تبدیل شــود. حــالا هر هفتــه بازیکنان و 

مربیان بعد از هر سوت حساس ممکن است از داور بخواهند صحنه را بازبینی کند. 
مربیــان و سرپرســتان روی نیمکــت موبایل دارنــد و می توانند جریان بــازی و تکرار 
صحنه هــای حســاس را دوبــاره ببینند. آنها ممکن اســت بــا تمام ســوت های مهم داور 
هم نظر نباشــند و بخواهند داور را تحت فشــار بگذارند. اســتناد آنها به بــازی ذوب آهن – 
پیــکان خواهد بود که بــرای اولین بــار در لیگ برتر این اتفــاق افتاد و خواهنــد گفت: چرا 

دوباره نه؟ چرا برای ما نه؟
داور بــا بازبینی صحنــه عدالت را اجــرا کرد، ولی مرتکب تخلفی شــد کــه می تواند 
زمینه ساز جنجال های پرشماری در لیگ برتر باشــد. تصور کنید یک پنالتی در هفته های 
پایانی حســاس لیگ یا شــهرآورد اتفاق بیفتد و تیــم  متضرر داور را بــرای بازبینی صحنه 
تحت فشــار بگذارد. توپ حالا در ســازمان لیگ و فدراسیون است. از مســئولان برگزاری 
انتظار می رود برای جلوگیری از جنجال های مشابه بعدی موضع سفت و سختی بگیرند 

و تکرار این کار را اکیداً ممنوع کنند.
وار فنــاوری مفیــدی اســت و می توانــد اشــتباهات داوری را کمتر کند، به شــرطی که 
امکانات آن در ورزشــگاه ها نصب شود و تحت چارچوب قانونی باشد. مضرات استفاده 

اشتباه از یک ابزار مفید می تواند از فواید آن بیشتر باشد.

شروع آزمایش دوپینگ در لیگ برتر 
برخی تصور می کنند آزمایش دوپینگ تنها به هفته های پایانی اختصاص 
خواهد داشــت؛ آن هم در جاهایی که بازی ها حســاس می شــود و نتایج بازی ها 
در سرنوشت تیم ها تأثیرگذار اســت. اما در حالی که در هفته سوم به سر می بریم 
گرفتن تست دوپینگ از بازیکنان آغاز شده. در یکی از بازی هایی که مأموران نادو 
حاضر شــدند و از بازیکنان به صورت رندوم تســت دوپینگ گرفتند بازی ســایپا و 

نساجی بود که از هر دو تیم برای گرفتن نمونه بازیکن انتخاب شد. 
بر اساس خبرهای رسیده مأموران مبارزه با دوپینگ در بازی های دسته اول 
هم حاضر خواهند شــد و از بازیکنان نمونه گیری خواهند کرد و این بدین معنی 
اســت که فدراســیون فوتبال همه تلاش خود را به کار گرفته تا بازی ها در سلامت 
کامل برگزار شــود. نکته مهم اینکه فیفــا روی اخذ نمونه ها روی یک اســتاندارد 
مشخص شــده تأکید دارد و در راستای تأمین هزینه ها هم به فدراسیون های ملی 

کمک می کند.
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یک موفقیت دیگر به سبب رأی کاربران مجازی

بازی تیم فوتبال زنان بم و همیاری لغو شد

تراکتور صفر- سپاهان یک

سوریان هم محبوب ترین فرنگی کار جهان شد
پیروزی ملوان، وچان و ذوب آهن

 تراکتور همچنان 
در حسرت برد

در  المپیــک  و  جهــان  طــلای  مــدال   ۷ دارنــده 
عنــوان  بــه  کشــتی  جهانــی  اتحادیــه  نظرســنجی 

محبوب ترین فرنگی کار جهان شناخته شد.
کاربران ایرانــی در فضای مجــازی همواره یک 
سر و گردن از تمام کشــورهای دنیا بالاترند و توجهی 
خــاص و نگاهــی حیثیتــی بــه نظرســنجی ها و رأی 
گیری های انجام شده دارند. بخصوص در ورزش که 
کمتر نظرســنجی در ســطح دنیا انجام شــده که یک 

ایرانی در آن باشد و برنده نشود. 

در کشــتی هــم ماجرا بــه همین منوال اســت و 
پس از انتخاب حسن یزدانی به عنوان محبوب ترین 
آزادکار دنیای کشتی، در فرنگی هم یک ایرانی به این 
عنوان رسید و کاربران ایرانی حمید سوریان را تبدیل 
به محبوب ترین فرنگی کار دنیا کردند.  جالب ماجرا 
آنجاســت که در تقابل نهایی برای کسب این عنوان، 
در حضــور اســطوره های دنیــای فرنگی که ســوریان 
هم یکی از آنهاســت، طــرف مقابل حمید ســوریان 
هم محمدعلی گرایی بود کــه با رأی هموطنانش به 

رقابت نهایی رســیده بود. حمید ســوریان، دارنده ۷ 
طلای جهان و المپیــک و محمدعلی گرایی، دارنده 
مدال برنــز جهان با انتخاب اتحادیه جهانی کشــتی 
بــه عنــوان 2 نماینــده ایــران در میــان ۱۶ فرنگی کار 
محبوب تاریخ گنجانده شدند. در این نظرسنجی که 
توسط اتحادیه جهانی کشــتی با عنوان »اسطوره ها 
رأی  بــا  ســوریان  شــد،  برگــزار  ســتاره ها«  برابــر  در 
طرفداران کشتی به ترتیب با برتری برابر شینوبو اوتا 
ژاپنی، آرتور الکســانیان ارمنستانی و رومن ولاسوف 

روس به فینال رســید. محمدعلی گرایــی نیز در این 
نظرســنجی به ترتیب با برتری مقابــل پیتر کایروف، 
رضا کایالپ ترک و الکساندر کارلین دارنده ۱2 طلای 
جهان و المپیک از روســیه راهی فینال شد. در فینال 
نیــز بــا رأی علاقه منــدان به کشــتی، ســوریان مقابل 
گرایی پیروز شــد و به عنوان محبوب ترین فرنگی کار 
جهان نام گرفت. ســوریان بیش از ۷0 درصد آرا را به 
خود اختصاص داد و اتحادیه جهانــی نیز او را نابغه 

نامیده است.

هفته نخســت لیگ برتر فوتبال بانــوان از دیروز آغاز شــد که در 
همــان هفتــه اول، یک بازی بــه تعویق افتاد.  شــهرداری بــم مدافع 
عنــوان قهرمانی قــرار بود از ســاعت ۱۴ جمعه در نخســتین بازی به 
مصــاف همیاری آذربایجان غربی برود اما بــا توجه به بارش برف در 

ارومیه این بازی لغو و به امروز موکول شد. 
 قرار است این بازی شنبه ساعت ۱2 برگزار شود. در دیگر بازی ها 
که دیروز انجام شــد، تیم های سارگل بوشــهر و ملوان به مصاف هم 
رفتند که ملوان با نتیجه 2 بر یک پیروز شــد. صفورا جعفری و راضیه 

موسوی گل های ملوان را به ثمر رساندند . 
تــک گل بوشــهر را هــم کوثــر ایزدپنــاه بــه ثمــر رســاند. وچان 
کردستان نایب قهرمان لیگ با 2 گل زهرا قنبری 2 بر یک پالایش گاز 

ایلام را مغلوب کرد. 
نتایج کامل به شرح زیر است:

سارگل بوشهر یک .........................................................  ملوان 2
ذوب آهن ۳ .....................................................  نماینده البرز صفر
.........................................  وچان کردستان 2 پالایش گاز ایلام یک 

تراکتور کــه در 2 بــازی اول خود مقابل نفت مسجدســلیمان و نســاجی 
مازنــدران به تســاوی رضایــت داده بود، بــه دنبال این بــود که در هفته ســوم 
مقابل سپاهان به پیروزی برســد تا اولین جشن ۳ امتیازی این فصل را در خانه 
بر پا کننــد. تراکتوری ها با این انگیزه ها مقابل ســپاهان پا به میدان گذاشــتند. 
مقابــل تیمی که هفته گذشــته اولین برد را به دســت آورد و در تلاش بود تا این 
روند خوب را ادامه دهد. تقابل تراکتور و ســپاهان که در سال های اخیر همیشه 
حســاس بوده، این بار در ورزشگاه خالی از تماشــاگر و با یک روز تأخیر نسبت 
به بقیه بازی ها برگزار شــد. در این بازی، شــاهد یک بازی خیلی خوب از 2 تیم 

بودیــم که در همان نیمه اول، ســپاهان موفق شــد به گل برســد. در دقیقه 2۸ 
پــاس بلند امیــد نورافکن از میانه میدان در ســمت راســت زمیــن به مرتضی 
منصوری رسید که نفوذ سریع و ارسال او را نژادمهدی از بین مدافعان تراکتور 
به کنج دروازه فرستاد و موفق به گلزنی شد. بعد از این گل، تراکتور تلاش خود 
را برای باز کردن دروازه حریف بیشــتر کــرد اما موفق نبود تا نیمه اول به ســود 
زردپوشان اصفهانی به پایان برســد. در نیمه دوم هم تراکتور سراپا حمله شد 
تا گل خورده را جبران کند اما دفاع خوب سپاهان و البته واکنش های به موقع 

پیام نیازمند چنین اجازه ای نداد تا تراکتور همچنان در حسرت برد بماند.

فوتبالیست کردن 
نوه ها، تفریح تازه 
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جنجال داور

باز هم یک 
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تراکتور همچنان در حسرت برد
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حسینی به مظاهری: 
 باید پشت من 

 تمرین کنی!

 به بهانه پیوستن والارضا، نوه پروین 
و پسر آرش فرزین به پرسپولیس
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بردها ادامه خواهد داشت

 یک پاس منجر به گل در 270 دقیقه

شهرخودرو یک
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 آغاز حاشیه ها بعد از 
اولین بازی رشید 
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 یک/ اولین تصویر جهانــی از دیه گوی مخوف؛ پاکوب آزتک اســت. 
پســربچه دیوانه ای که پاســارلای بــزرگ را حذف کــرده، رهبری تیمــش را به 
عهــده گرفتــه و آرژانتینی هــای بی غــرور مانده و عــادت کرده به شکســت را 
بدل به گروه شــیاطین سرســخت کرده. سرخوشــی دیوانه وار او، به والدانو 
و بوروچــاگا و بقیــه ســرایت می کنــد و آرژانتیــن در فینال هشــتاد و شــش، 
سرمســت ترین تیــم تاریــخ فینال های جام جهانی اســت. بــا بازیکنانی که 
هــرگاه تــوپ به دستشــان می رســد، مســتانه می رقصنــد و انــگار دارند توی 
خاکی های حاشــیه بوینوس آیرس بازی می کنند. زیباتریــن تیم تاریخ جام 
جهانی؟ شــاید نــه. دیوانه ترینــش؟ حتماً. ایــن خصلــت دیوانه های بزرگ 
است، رقصاندن دیوانه های کوچک. آن جوکرهای خندان، هرگز فراموش 

نشدند. رهبرشان، جاودانه شد.

دو/ ایــن چندمین مرگ مارادونا بــود؟ یعنی آن وقت کــه از دوپینگ 
برگشــته بــود و بعــد از شــادی گل دیوانــه وارش جلــوی دوربین هــا، دوبــاره 
محرومــش کردنــد، نمرد؟ آخــر فینال نــود، وقتــی زور تیم یک نفــره اش به 
آلمانی ها نرســید نمرد؟ آن وقت که مربی شد و نتیجه نگرفت و هواداران در 
فرودگاه آرژانتین منتظرش بودند نه برای شــماتت که بــرای بیعت دوباره، 
نمرد؟ آنگاه که در کشورهای عربی نوشخواره و بی خویش به عروسک دست 
شیخ ها بدل شــد، نمرد؟ آنگاه که دید از زندگی شخصی او، دستمایه ای برای 
تیترهای زرد رســانه های اروپا ساخته شده، نمرد؟ می بینید؟ مارادونا به مرگ 

عادت داشت و شاید برای همین بود که دیوانه وار زندگی می کرد.
سه/ زندگی اسطوره، به افســانه آغشته است. این اصل ناخوشایندی 
اســت کــه دوران احاطــه رســانه بــر روزمرگــی، تثبیتــش کــرده. مارادونــا، 
شــاید ســردمدار آغشــتگی حقیقت به افســانه  باشــد، مردی کــه درباره اش 
آن قــدر قصه ســاخته شــده که حــالا دیگــر زندگی پســربچه ای که بــا پرتقال 
روپایــی مــی زد و از شــاه ناپل بــدل به مردی شــد که خــودش را ویــران کرد، 

در ســیل قصه هــای دروغ گــم شــده. امــا محبوبیت پیگیــری رونــد زندگی 
کــه  چــرا  هســت،  هــم  افســانه ها  همیــن  وامــدار  مارادونــا  مــرگ  حتــی  و 
 بدبختانــه تماشــای خودویرانگــری یــک انســان بــزرگ، روح متوســط ها را 

خوشحال می کند.
چهار/ نه فرشــته بود، نه شــیطان. انســان بــود. با گرگ ســپید و گرگ 
ســیاه درون. حقیقی تریــن تصویــر از او، شــاید در همــان ویدئــوی معــروف 
بازی کردنش با پســربچه معلول دیده شــود، نخســت او را حسابی سر شوق 
مــی آورد، و یکــی دو بار هــم مغلوبــش می کند تــا بفهمد دنیا جــای چندان 
دلچسبی نیســت. این ویدئو به صورت تقطیع شده در فضای مجازی پخش 
شــده، بســته به این که بخواهی از مارادونا متنفر باشــی یا عاشــقش شــوی، 
می توانی قسمت های مختلفی از آن را ببینی. اما مارادونا، یک کل منسجم 
به هم پیوســته از نور و تاریکی بود، درســت مثل همه مــا. جاودانگی دیه گو، 
ثمــره  شــهامت او در پذیــرش تاریکی هــای روح بی قــرارش بود. بلــه، خود 

ویرانگری تضمین جاودانگی است.  

یادداشت
حمید سلیمی    

درباره آقای دیه گو آرماندو مارادونا

زیباترین هیولا

نابغه از قفس پرید
این بار شرایط کرونا رقابت بسکتبال با سعودی ها را تغییر داد

مروری بر تاریخ سازی تیم پرستاره وزنه برداری در لندن

ایران - عربستان
باز هم در زمین بی طرف

 بی توجهی به مدالی 
که بعد از 8 سال رسید

 به پرسپولیس آرامش بدهید
برایش نسخه نپیچید

باشگاه  اجرایی  معاون  نوشته  تأثیر  تحت  که  خوشبینم  آنقدر  نه 
هفته  سه  این  طی  تیم  آنچه  با  مطابق  را  قهرمانی  فرمول  پرسپولیس 
به دست آورده تنظیم و تبیین کنم و بگویم تیم یحیی روی همین ریل 
قهرمان آسیا می شود و برای پنجمین بار لیگ داخلی را فتح می کند، نه 
مثل این همه هوادار جوان که چشم به پیج های اینستاگرامی بسته اند 
به  تیم  این  می نویسم  و  می گویم  دقیقه  هر  و  می دهم  سر  وااسفا  فریاد 
برای  را  روش  بهمان  و  کرد  ایجاد  را  تغییر  فلان  باید  و  نمی رسد  جایی 
رسیدن به نتیجه برگزید. باید با پرسپولیس، نتایج و مشکلاتش به شکل 
رو  پیش  ماه های  و  روزها  به  منطقی  نگاهی  و  کرد  برخورد  منصفانه 
شروع  که  همانطور  نیست  فاجعه  مسجدسلیمان  در  مساوی  داشت. 
فصل بدون برد بعد از چهار فصل نمی توانست حکم عقبگرد داشته 
باشد. 5 امتیازی شدن بعد از ۳ هفته هم نمی تواند فاجعه باشد و حکم 
به عقب ماندن از کورس قهرمانی بدهد اما چیزهایی هست که باید دید و 
روی آنها مانور کرد. مثلًا اینکه چرا پرسپولیس به اندازه کافی خوب بازی 
نمی کند و موقعیت نمی سازد و گل نمی زند؟ با در نظر گرفتن فاصله 
باقیمانده تا فینال آسیا پرسپولیس اکنون در یک موقعیت ویژه و تاریخی 
طبیعی  و  جایز  دلواپسی  و  شدن  نگران  مسأله  این  اساس  بر  و  دارد  قرار 
نمی توان  هفته  سه  از  بعد  داخلی  لیگ  در  می دانند  همه  وگرنه  است 
فصل  یک  طول  در  و  داشت  تیم  فنی  مشکلات  درباره  روشنی  قضاوت 
در  پرسپولیس  اینکه  کما  می خورد.  چرخ  هزار  سیب  این  هفته ای   ۳0
چهار فصل گذشته که قهرمان شد در خط حمله  و گلزنی مشکل داشت 
و در برخی فصول با وجود قهرمانی مقتدرانه از حیث گل زده در این آیتم 
تیم چهارم یا پنجم جدول بود. حالا باید نگران پرسپولیس و مشکلات 
فنی اش در فینال آسیا بود و با در نظر گرفتن شرایط تیم و کمبودهایش 
و  نگرانی  ابراز  البته  کرد.  هوشیار  و  نقد  فنی  فکت های  اساس  بر  را  تیم 
دلواپسی یک چیز است و کنار آمدن با این مشکلات و مدیریت کردنش 
یک چیز دیگر که همه این کار بزرگ و جزئیاتش بر عهده کادر فنی است. 
با این وجود از آنجایی که همه مردم ایران و بالطبع هواداران پرسپولیس 
برای خودشان کارشناسانی خبره به حساب می آیند همه دوست دارند 
در  دهند  نشان  راه  کادرش  و  یحیی  برای  و  بپیچند  نسخه  تیم  این  برای 
حالی که وظیفه همه، از مدیران باشگاه تا هواداران ایجاد آرامش در تیم 
برای  ایران  فوتبال  حسرت  ناامیدی  جو  این  در  غلتیدن  ادامه  با  و  است 

قهرمانی در آسیا همچنان طولانی تر خواهد شد.

نگاه
 @Mohammadghara04      محمدقراگزلو

سه بازی دیگر تا سفر به قطر

 ترس پرسپولیس از 
کرونایی شدن قبل از فینال

 نفت مسجدسلیمان صفر- پرسپولیس صفر

برخورد به صخره
 بهمن فروتن: بازیکن ایرانی 

دو ماه قبل از یک بازی بزرگ فلج می شود

توجه ویژه کادر فنی قرمزها برای تنها مهاجم آماده اش

عبدی باید مثل بازی 
النصر احیا شود

من هم پنالتی خراب کردم، بازیکن را نکوبید

 محرمی: به عشق مارادونا 
دو تا ساعت دستم می بستم

در انتظار رأی رسمی مجمع

اساسنامه جدید تأیید شد؟

صفحات ویژه برای مرگ اسطوره فوتبال دنیا با 
یادداشت ها و گفتارهایی از:دکتر حمیدرضا صدر، 
محمدجواد روح، فرشاد کاس نژاد، رسول مجیدی، 
جاناتان ویلسن، مارتین ساموئل و لورنتزو بتونی
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